crea la Superintendencia Nacional de Migraciones y el Reglamento de Organización y 
Funciones de la Superintendencia Nacional de Migraciones, aprobado mediante Decreto 
Supremo N° 009-2020-IN; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- APROBAR la baja patrimonial de los registros contables y 

patrimoniales de ciento cuarenta y cinco (145) bienes muebles de la Superintendencia 

Nacional de Migraciones identificados como residuos de aparatos eléctricos y electrónicos 

(RAEE), por la causal i),  del artículo 6.2), de la Directiva N° 001-2015/SBN 

“Procedimientos de Gestión de los Bienes Muebles Estatales”, cuyas características